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1. BENDROJI INFORMACIJA 

 

 

 KK nuo 2016-11-16 iki 

2016-12-31 

Seimo narių skaičius 7 

Biuro darbuotojų (etatų) skaičius 4(4) 

1.1 Seimo pavedimai komitetui (SPS duomenys, viso)  

Iš jų : 

kaip pagrindiniam komitetui 

kaip papildomam komitetui 

12 

 

11 

1 

1.2 Svarstyta labai aktualių ir aktualių pasiūlymų priimti ES teisės aktus, pateikta išvadų dėl 

subsidiarumo ir proporcingumo  

5 

1.3 Kitų komitetų, išskyrus ERK, prašymu ir/ar komiteto iniciatyva pateiktos išvados - 

1.4 Komiteto sprendimu ir/ar Seimo valdybos sprendimu sudarytos darbo grupės teisės aktų 

projektams rengti 

- 

1.5 Išnagrinėta piliečių, nevyriausybinių organizacijų ir kitų pasiūlymų įstatymų ir kitų 

teisės aktų projektams (SPS duomenys) viso 

Iš jų : 

kaip pagrindiniam komitetui 

kaip papildomam komitetui 

 

29 

 

0 

29 

2.1 Komiteto posėdžiai, viso 

Iš jų: 

išvažiuojamieji 

bendri su kitais komitetais 

 

9 (2 apklausos būdu) 

- 

- 

2.2 klausymai - 

3.1 Svarstyta parlamentinės kontrolės klausimų 3 

4.1 Gauta pareiškimų, raštų ir kitų dokumentų (DVS duomenys) 64 

4.2 Parengta atsakymų ir raštų (DVS duomenys) 34 

5.1 Surengta konferencijų, seminarų, diskusijų, parodų ir kitų renginių - 

6.1 Surengta vizitų - 

6.2 Priimta delegacijų - 
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2. AKTUALIAUSI KOMITETO DARBAI 

2.1. SEIMO I (RUDENS) IR NEEILINĖS SESIJOS METU KOMITETO SVARSTYTI IR SEIMO PRIIMTI ĮSTATYMAI KULTŪROS SRITYJE 

 

2016 m. gruodžio 15 d. Seimas priėmė Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo Nr. I-1418 28 ir 47 straipsnių pakeitimo 

įstatymą (Nr. XIII-109), Lietuvos Respublikos Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos įstatymo Nr. I-1571 9 straipsnio pakeitimo įstatymą (Nr. 

XIII-113), Lietuvos Respublikos valstybinės kultūros paveldo komisijos įstatymo Nr. IX-2453 3 straipsnio pakeitimo įstatymą (Nr. XIII-114). 

2016 m. gruodžio 15 d. Seimas priėmė Lietuvos Respublikos Seimo nutarimus Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2013 m. kovo 12 d. nutarimo 

Nr. XII-189 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo (Nr. XIII-110), Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2004 m. 

lapkričio 2 d. nutarimo Nr. IX-2532 „Dėl Etninės kultūros globos tarybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo (Nr. XIII-111), Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo 2016 m. lapkričio 8 d. nutarimo Nr. XII-2765 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2004 m. lapkričio 2 d. nutarimo Nr. IX-2532 „Dėl Etninės 

kultūros globos tarybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo (Nr. XIII-112) 

Įstatymų ir Seimo nutarimų tikslas - atsižvelgiant į tai, kad 2016 m. lapkričio 15 d. buvo priimti Lietuvos Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 

15
2
, 24, 43, 60, 66, 188 straipsnių pakeitimo, 61

1
 straipsnio pripažinimo netekusiu galios ir statuto papildymo 62

1
 straipsniu pakeitimai, Įstatymų 

projektuose yra atliekami tam tikri techniniai pakeitimai – žodžiai „Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas“ keičiami į žodžius „Švietimo ir mokslo 

komitetas“ ir „Kultūros komitetas“. Taip pat kai kur atitinkamai išbraukiami žodžiai „Informacinės visuomenės plėtros komitetas“. 

2016 m. gruodžio 15 d. Seimas priėmė Lietuvos Respublikos Seimo nutarimą Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2013 m. gruodžio 19 d. nutarimo 

Nr. XII-713 „Dėl Etninės kultūros globos tarybos sudėties“ pakeitimo (Nr. XIII-122), kurio tikslas pakeisti Etninės kultūros globos tarybos sudėtį, nes 

akad. Eugenijus Jovaiša buvo išrinktas Seimo nariu.   

 

2.2. EUROPOS SĄJUNGOS (ES) REIKALŲ SVARSTYMAS  

 

Kultūros komiteto 2016 m. svarstyti šie Europos Sąjungos teisės aktai: 

 Dėl Europos Komisijos pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatomos naudojimosi autorių teisėmis ir 

gretutinėmis teisėmis, taikytinomis tam tikromis transliuojančiųjų organizacijų internetu transliuojamoms programoms bei retransliuojamoms 

televizijos ir radijo programoms, taisyklės Nr. COM(2016)594(ES). 

 Dėl Europos Komisijos pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl autorinių teisių bendrojoje skaitmeninėje rinkoje Nr. 

COM(2016)593(ES). 

 Dėl Europos Komisijos pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Sąjungos ir trečiųjų šalių tarpvalstybinio keitimosi 

autorių ir gretutinių teisių saugomų tam tikrų kūrinių ir kitų objektų prieinamos formos kopijomis aklų, regos sutrikimų ar kitą spausdinto 

teksto skaitymo negalią turinčių asmenų labui Nr.COM(2016)595(ES). 

 Dėl Europos Komisijos pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl aklų, regos sutrikimų ar kitą spausdinto teksto skaitymo 

negalią turinčių asmenų labui leidžiamų tam tikrų būdų naudoti autorių teisių ir gretutinių teisių saugomus kūrinius ir kitus objektus, kuria iš 

dalies keičiama direktyva 2001/29/EB dėl autorių teisių ir gretutinių teisių informacinėje visuomenėje tam tikrų aspektų suderinimo Nr. 

COM(2016)596(ES). 
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 Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „2017 m. 

Komisijos darbo programa. Sauganti, galių teikianti ir ginanti Europa“) Nr. KOM(2016)710. 

 

2.3. KOMITETO PARLAMENTINĖ KONTROLĖ 

 

Seimo Kultūros komitetas 2016 m. lapkričio 30 d. posėdyje išklausė Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo programos 

įgyvendinimo priežiūros darbo grupės vadovo Vyriausybės kanclerio pirmojo pavaduotojo Rimanto Vaitkaus pranešimą. R. Vaitkus tvirtino, kad į 

minėjimo programą jau įtraukti 477 projektai. Suplanuota pastatyti, įrengti per 60 monumentų, atminimo lentų, biustų, sutvarkyti Vasario 16-osios 

akto signatarų gimtines, išleisti apie dvi dešimtis istorinių leidinių, pašto ženklų seriją, surengti Dainų šventę, sukurti filmų. 2018 metų vasario 16 

diena turėtų išsiskirti ne tik iškilmių gausa ir signatarų pagerbimu, bet ir varpų gaudesiu visoje Lietuvoje. 

Komiteto pirmininkas Ramūnas Karbauskis teigė pasigendąs valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo vizijos ir siekio, kad šventėje dalyvautų 

visi gyventojai. R. Karbauskis atkreipė dėmesį, jog informacija apie Valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo veiklas turėtų būti prieinama visuomenei 

ir nuolat viešinama. 

Komitetas vienbalsiai sutarė, jog Valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo projektams užtikrinti reikalingas šimtmečio minėjimo fondas ir 

tinkamas finansavimas. 

 

Seimo Kultūros komitetas 2016 m. gruodžio 7 d. posėdyje svarstė parlamentinės kontrolės klausimą dėl Gedimino kalno nuošliaužų. Pasak 

Lietuvos nacionalinio muziejaus direktorės Birutės Kulnytės,  nuošliaužas Gedimino kalne sukėlė pajudėję prieš 16 metų pastatyti betoniniai žiedai. 

Tuo metu už Gedimino kalno piliakalnio tvarkymą buvo atsakinga Vilniaus pilių direkcija. 

 Komitetas nusprendė kreiptis į naujai suformuotą Vyriausybę, prašant jos neatidėliotinai sudaryti darbo grupę Gedimino kalno ir viso Vilniaus 

pilių rezervato teritorijos sutvarkymo klausimams spręsti. 

 2016 m. vasario mėnesį susidarė Gedimino kalno šiaurinio šlaito vakarinės dalies nuošliauža, o šių metų spalio 10 dieną, gausiai palijus, 

nuošliaužos vietoje pakartotinai susiformavo nauja nuošliauža. Nuo 2010 metų Gedimino kalną tvarkyti pavesta Lietuvos nacionaliniam muziejui. 

 

2016 m. gruodžio 21 d. posėdyje Lietuvos gretutinių teisių asociacija AGATA Seimo Kultūros komiteto posėdyje pasidalijo mintimis dėl 

nacionalinio turinio vystymo, akcentavo, kad ši asociacija kryptingai kuria visiems teisių turėtojams palankią aplinką veikti ir skiria ypatingą dėmesį 

įvairiomis priemonėmis skatinti nacionalinę kultūrą. Kūrybai labai svarbu palankios teisinės aplinkos formavimas, kultūros sklaida regionuose bei 

jaunimo profesionalaus muzikinio meistriškumo ugdymas. 
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1. BENDROJI INFORMACIJA 

 

 KK nuo 2017-01-01 iki 

2017-03-01 

Seimo narių skaičius 7 

Biuro darbuotojų (etatų) skaičius 4(4) 

2.1 Komiteto posėdžiai, viso 

Iš jų: 

išvažiuojamieji 

bendri su kitais komitetais 

 

4 (3 apklausos būdu) 

- 

- 

3.1 Svarstyta parlamentinės kontrolės klausimų 3 

4.1 Gauta pareiškimų, raštų ir kitų dokumentų (DVS duomenys) 147 

4.2 Parengta atsakymų ir raštų (DVS duomenys) 67 

5.1 Surengta konferencijų, seminarų, diskusijų, parodų ir kitų renginių 1 

 

 

2. KOMITETO PARLAMENTINĖ KONTROLĖ 

 

Seimo Kultūros komitetas 2017 m. sausio 11 d. posėdyje svarstė istorinės atminties įamžinimo Lukiškių aikštėje klausimą. Vyčio paramos 

fondo atstovai pristatė Valstybės simbolio – Vyčio ir Lietuvos laisvės kovotojų atminimo įamžinimo skulptūrinės-architektūrinės kompozicijos 

(paminklo) Lukiškių aikštėje įgyvendinimo planus. Taip pat buvo išklausyti ir VšĮ „Gediminaičių stulpai-Tautos namai“ atstovų siūlymai ir galimi 

variantai dėl Lukiškių aikštės sutvarkymo ir reorganizavimo. 

Komiteto pirmininkas Ramūnas Karbauskis paragino, pasitelkiant visuomenės informavimo priemones, tinkamai pristatyti visuomenei 

Valstybės simbolio – Vyčio ir Lietuvos laisvės kovotojų atminimo įamžinimo skulptūrinės-architektūrinės kompozicijos (paminklo) Lukiškių aikštėje 

projektą. 

Komitetas, siekdamas, kad sprendimai dėl Lukiškių aikštės sutvarkymo ir tautinės atminties įamžinimo būtų priimami koordinuotai, dalyvaujant 

visoms suinteresuotoms pusėms, siūlė Vyriausybei kuo skubiau patvirtinti naujos sudėties Lukiškių aikštės sutvarkymo darbo grupę, kuri, išklausytų 

visas suinteresuotas puses ir apsispręstų dėl tautinės atminties įamžinimo Lukiškių aikštėje koncepcijos. 

 

2017 m. sausio 11 d. posėdyje Seimo Kultūros komitetas svarstė komercinių audiovizualinių pranešimų transliavimo klausimą. Lietuvos 

radijo ir televizijos komisijos (LRT komisija) pirmininkas Edmundas Vaitekūnas bendrai apžvelgė situaciją, pabrėžė, kad reklamą ir komercinius 

audiovizualinius pranešimus LRT transliuojamose programose transliuoti draudžiama, išskyrus išimtis, nustatytas Lietuvos nacionalinio radijo ir 

televizijos įstatyme. 
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LRT komisijos pirmininko susirūpinimą kelia LRT transliuojamose programose nustatyti Visuomenės informavimo įstatymo nuostatų, 

reglamentuojančių reikalavimus pranešimams apie rėmimą, pažeidimai. E. Vaitekūno nuomone, reikėtų taisyti LRT įstatymą ir tiksliau apibrėžti, 

kokius rėmimo pranešimus visuomeninė televizija gali transliuoti. LRT generalinis direktoriaus Audrius Siaurusevičius teigė, kad visuomeninė 

televizija nesiekia transliuoti įvairių renginių komercinių rėmėjų pranešimų, kurie neretai žiūrovų suvokiami kaip reklama, tačiau to dažniausiai 

reikalauja sporto ir kultūros renginių, kuriuos remia visuomeninis transliuotojas, organizatoriai. A. Siaurusevičius pabrėžė, kad išimčių dėl pranešimų 

apie kultūros ir sporto renginių ir/ar jų transliacijų rėmimą transliavimo panaikinimas, turėtų neigiamos įtakos kultūros ir sporto renginiams, šių 

renginių turinio kokybei, viešinimui, tai pareikalautų didesnio valstybės finansavimo, nes ūkio subjektams neliktų motyvacijos remti kultūros ir sporto 

renginių. 

Komitetas, išklausęs posėdyje dalyvaujančių asmenų, nusprendė siūlyti Kultūros ministerijai, Všį „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“, 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijai ir Lietuvos radijo ir televizijos asociacijai pateikti komitetui konkrečius siūlymus dėl būtinų teisės aktų 

pakeitimų, kurių pagrindu būtų nustatyta aiški komercinių audiovizualinių pranešimų transliavimo tvarka. Šiuos siūlymus komitetas ketina svarstyti 

Seimo pavasario sesijoje. 

 

3. KOMITETO RENGINIAI 

 

2017 m. vasario 14 d. Seimo Kultūros komitetas kartu su Lietuvos nacionaliniu kultūros centru surengė tarptautinę konferenciją „Tautinis 

kostiumas šiandien“. Tarptautinis renginys, buvo skirtas tautinio kostiumo reikšmės visuomenei, gamybos, įsigijimo, susijusių amatų išsaugojimo 

klausimams aptarti ir Tautinio kostiumo metams paminėti.  


